
Střední odborná škola, Stromořadí 420, Uničov, s.r.o. 
 

KRITÉRIA 2. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 

2025/26 
 

V souladu s Vyhláškou č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a 

vzdělávání v konzervatoři vyhlašuje ředitelka školy kritéria 2. kola přijímacího řízení pro 

školní rok 2025/26:  

 
Kód studijního 

oboru 

Studijní obor RVP (ŠVP) Forma 

studia 

Počet žáků 

65-42-M/01 Hotelnictví (Hotelnictví 

a cestovní ruch)  

Denní 1 

 

Kritéria pro přijetí: 

 

1. Výsledek jednotné přijímací zkoušky (JPZ) z matematiky a českého jazyka, maximální 

počet bodů – 100 (50+50), označení jako BP. 

 

2. Prospěch ve 2. pololetí 8. ročníku a v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ (resp. v odpovídajících 

ročnících víceletého gymnázia), maximální počet bodů 100, viz tabulka níže, označení jako 

BV. 

 

3. V případě stejného počtu bodů budou rozhodovat následující pomocná kritéria: 

1. Lepší známka z českého jazyka za 1. pololetí 9. třídy ZŠ  

2. Lepší známka z cizího jazyka (AJ) za 1. pololetí 9. třídy ZŠ  

3. Lepší známka z českého jazyka za 2. pololetí 8. třídy ZŠ  

4. Lepší známka z cizího jazyka (AJ) za 2. pololetí 8. třídy ZŠ  

5. Lepší průměr vysvědčení za 1. pololetí 9. třídy ZŠ  

6. Lepší průměr vysvědčení za 2. pololetí 8. třídy ZŠ  

7. Preference oboru dle pořadí v přihlášce 

8. Los 

 

 

Uchazeči budou seřazeni dle celkového počtu bodů (BC) zaokrouhleného na jednu desetinu dle vzorce 

BC = 0,6 x BP + 0,4 x BV. Maximální počet bodů je 100. Podíl JPZ v celkovém hodnocení je 60 %.  

Přepočet průměru na body bude proveden dle níže uvedené tabulky. Průměry na vysvědčení se 

zaokrouhlují na dvě desetinná místa. Výsledný průměr je aritmetickým průměrem zaokrouhlen na dvě 

desetinná místa. 

 

Další informace a pokyny:  

 Termín pro podávání přihlášek je od  20.05.2025 do 26.05.2025 

 Přihlášku může podat uchazeč, který nebyl přijat v 1. kole do žádného oboru vzdělání nebo se 

vzdal práva na přijetí.  

 Samostatnými přílohami přihlášky jsou: 

1. Kopie vysvědčení z 8. ročníku a výpisu vysvědčení za 1. pololetí 9. ročníku 

2. Lékařské potvrzení zdravotní způsobilosti ke studiu zvoleného oboru (na základě 

nařízení vlády č. 211/2010 Sb.). 

 Školní přijímací zkouška se nekoná. 



 V termínu 17.6.- 19.6. 2025 lze nahlížet do spisů a vyjádřit se k podkladům pro vydání 

rozhodnutí.  

 Seznam přijatých uchazečů bude zveřejněn dne 20.6. 2025 na veřejně přístupném místě ve 

škole  a v  systému DIPSY (Digitální přihlašovací systém). Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí se 

nezasílají.  

 Doklad o splnění povinné školní docházky předloží uchazeč nejpozději dne, kdy se stane 

žákem školy.  

 

 

 

 

V Uničově dne 19. května 2025 

 

 

 

 

Mgr. Dagmar Smolková 

ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabulka pro přepočet průměrného prospěchu na body (BV):  

 

Průměr Body Průměr Body Průměr Body Průměr Body Průměr Body Průměr Body 

1,00 100 1,33 83,5 1,66 67,0 1,99 50,5 2,32 34,0 2,65 17,5 

1,01 99,5 1,34 83,0 1,67 66,5 2,00 50,0 2,33 33,5 2,66 17,0 

1,02 99,0 1,35 82,5 1,68 66,0 2,01 49,5 2,34 33,0 2,67 16,5 

1,03 98,5 1,36 82,0 1,69 65,5 2,02 49,0 2,35 32,5 2,68 16,0 

1,04 98,0 1,37 81,5 1,70 65,0 2,03 48,5 2,36 32,0 2,69 15,5 

1,05 97,5 1,38 81,0 1,71 64,5 2,04 48,0 2,37 31,5 2,70 15,0 

1,06 97,0 1,39 80,5 1,72 64,0 2,05 47,5 2,38 31,0 2,71 14,5 

1,07 96,5 1,40 80,0 1,73 63,5 2,06 47,0 2,39 30,5 2,72 14,0 

1,08 96,0 1,41 79,5 1,74 63,0 2,07 46,5 2,40 30,0 2,73 13,5 

1,09 95,5 1,42 79,0 1,75 62,5 2,08 46,0 2,41 29,5 2,74 13,0 

1,10 95,0 1,43 78,5 1,76 62,0 2,09 45,5 2,42 29,0 2,75 12,5 

1,11 94,5 1,44 78,0 1,77 61,5 2,10 45,0 2,43 28,5 2,76 12,0 

1,12 94,0 1,45 77,5 1,78 61,0 2,11 44,5 2,44 28,0 2,77 11,5 

1,13 93,5 1,46 77,0 1,79 60,5 2,12 44,0 2,45 27,5 2,78 11,0 

1,14 93,0 1,47 76,5 1,80 60,0 2,13 43,5 2,46 27,0 2,79  10,5 

1,15 92,5 1,48 76,0 1,81 59,5 2,14 43,0 2,47 26,5 2,80 10,0 

1,16 92,0 1,49 75,5 1,82 59,0 2,15 42,5 2,48 26,0 2,81 9,5 

1,17 91,5 1,50 75,0 1,83 58,5 2,16 42,0 2,49 25,5 2,82 9,0 

1,18 91,0 1,51 74,5 1,84 58,0 2,17 41,5 2,50 25,0 2,83 8,5 

1,19 90,5 1,52 74,0 1,85 57,5 2,18 41,0 2,51 24,5 2,84 8,0 

1,20 90,0 1,53 73,5 1,86 57,0 2,19 40,5 2,52 24,0 2,85 7,5 

1,21 89,5 1,54 73,0 1,87 56,5 2,20 40,0 2,53 23,5 2,86 7,0 

1,22 89,0 1,55 72,5 1,88 56,0 2,21 39,5 2,54 23,0 2,87 6,5 

1,23 88,5 1,56 72,0 1,89 55,5 2,22 39,0 2,55 22,5 2,88 6,0 

1,24 88,0 1,57 71,5 1,90 55,0 2,23 38,5 2,56 22,0 2,89 5,5 

1,25 87,5 1,58 71,0 1.91 54,5 2,24 38,0 2,57 21,5 2,90 5,0 

1,26 87,0 1,59 70,5 1,92 54,0 2,25 37,5 2,58 21,0 2,91 4,5 

1,27 86,5 1,60 70,0 1,93 53,5 2,26 37,0 2,59 20,5 2,92 4,0 

1,28 86,0 1,61 69,5 1,94 53,0 2,27 36,5 2,60 20,0 2,93 3,5 

1,29 85,5 1,62 69,0 1,95 52,5 2,28 36,0 2,61 19,5 2,94 3,0 

1,30 85,0 1,63 68,5 1,96 52,0 2,29 35,5 2,62 19,0 2,95 2,5 

1,31 84,5 1,64 68,0 1,97 51,5 2,30 35,0 2,63 18,5 2,96 2,0 

1,32 84,0 1,65 67,5 1,98 51,0 2,31 34,5 2,64 18,0 2,97 1,5 

2,98 1,0 

2,99 a 

horší 

 

0,5 

 


